Jenazah Abu Hanifah dikebumikan di makam perkuburan 'Al-khaizaran' di Timur kota Baghdad.¹²

B. Riwayat Hidup Imam Malik.

Imam Malik yang bernama lengkap Abu Abdullah Malik bin Anas bin Malik bin Abi Amir bin Amr bin Haris bin Gaiman bin Kutail bin Amr bin Haris al-Asbahi, lahir di Madinah pada tahun 93 H/712 M dan wafat tahun 179 H/796 M. Dia dilahirkan pada zaman al-walid bin Abdul Malik dan meninggal di Madinah pada zaman pemerintah al-rasyid. Dia tidak pernah keluar daerah meninggalkan Madinah. Sama seperti Imam Abu Hanifah, dia

¹¹ Pakih Sati, *Jejak Hidup*,h.50.

¹² Ahmad Asy-Syurbari, *Sejarah dan Biografi*,h.69.

³⁰ Pakih Sati, *Jejak Hidup*h. 208-209.

Perjalanan hidup Imam Hambali yang penuh dengan derita dan luka tak menggetarkan dia untuk mencari ilmu dan membuat karya. Ahmad Ibn Hambal meninggal pada hari Jum'at pagi tanggal 12 Rabiul Awal tahun 241 H/ 855 M dalam usia 77 tahun. Dimakamkan di pemakaman Bab Harb di kota Bagdad.³¹

³¹ Dedi Supriyadi, *Perbandingan Mazhab.....*, h.112.